02 9 DE OUTUBRO DE 2024DIÁRIO CATARINENSE

PARA ANUNCIAR
LIGUE:

(48) 3216-3812 / (48) 3216-3216
Whats: (48) 99625-3677

E-mail: publicidade.sc@nsc.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
AssEmbLEIA GErAL ExTrAOrDINárIA DA ELOsAÚDE

AssOCIAÇÃO DE AssIsTêNCIA à sAÚDE
O presidente do Conselho Deliberativo desta Associação, inscrita no CNPJ sob o nº
11.593.821/0001-03, no uso das suas atribuições estatutárias, convoca os membros
associados para a realização de Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada na Sede
da CGT ELETROSUL, situada na Rua Deputado Antônio Edu Vieira, nº 999, Bairro Pantanal
em Florianópolis-SC, no próximo dia 29/10/2024, às 9h em primeira convocação - com
a maioria absoluta dos Associados - e, se necessário, em segunda convocação - com
qualquer número de presentes - às 9h30, a fim de deliberarem especificamente sobre
a seguinte ordem do dia:
1. Posse dos membros eleitos para os Conselhos Deliberativo e Fiscal.

Florianópolis-SC, 04 de outubro de 2024.
Leonardo Germano Depiné

Presidente do Conselho Deliberativo
[Documento original devidamente assinado nesta data, na forma da Lei, e arquivado na
ELOSAÚDE. Disponível para consulta a todos os associados]

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. Compra e Venda - ABecker Empreendimentos, na forma da lei, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA
GILMAR LAMBAK, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao seu
escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América, Joinville,
Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no prazo
legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente a compra
do lote 04, QUADRA V, - LOTEAMENTO BOULEVARD GARDEN I (GARUVA). O não comparecimento
no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e Venda firmado,
com todo ônus dela decorrente. JAGUARUNA/SC, 8 de outubro de 2024.

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO
SANTA CATARINA - CINCATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0065/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO “e-PAL” Nº 0097/2024-e
REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de Cafés
para uso dos Entes da Federação Consorciados, Cooperados ou Referendados ao Consórcio Interfederativo
Santa Catarina – CINCATARINA, órgãos e entidades da administração direta e indireta, na condição de Órgão
Participante desta licitação de acordo com o Termo de Referência (ANEXO I) e com os quantitativos estimados
(ANEXO IX), durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços. JULGAMENTO: Menor preço por ITEM.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 do dia 10/10/2024 até às 09:00 horas do dia 22/10/2024. ABER-
TURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 09:30 horas do dia 22/10/2024. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:31 horas do dia 22/10/2024. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso Identificado. Informações na íntegra deste Edital no
site: www.cincatarina.sc.gov.br.

Florianópolis (SC), 07 de outubro de 2024.
André Luiz de Oliveira

Diretor Executivo do CINCATARINA

MUNICÍPIO DE PIRATUBA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2024
Objeto: Registro de Preço para possível aquisição de material para decoração
natalina, conforme edital. Tipo: Menor Preço Por Item. Recebimento das pro-
postas: até às 08h20min do dia 23/10/2024. Início da Sessão: dia 23/10/2024,
às 08h30min, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
horário de Brasília – DF. Informações complementares: o Edital em inteiro teor
estará à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.piratuba.sc.gov.br ,ink “Licitações”. Informações complementares
poderão ser obtidas no Departamento de Compras deste Município, situado
na Rua Governador Jorge Lacerda, 272, Centro, de segunda a sexta em horário
de expediente normal, ou pelo fone fax (49) 3553-0288.

Piratuba, SC, 08 de outubro de 2024.
CARLOS ALBERTO MALTAURO

Supervisor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMI Nº 013/2024

O Município de Imaruí comunica aos interessados que se encontra aberto o edital de Pregão Eletrônico
PMI nº 013/2024, no qual tem por objetivo a Contratação de empresa para, sob demanda, prestar serviços
de manutenção predial corretiva, preventiva e periódica com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos
no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil – SINAPI – em edificações do
município de Imaruí administradas pela Prefeitura e fundos, distribuídos em toda a extensão do Município
de Imaruí. Local: Portal de Compras Públicas através do endereço www.portaldecompraspublicas.com.
br. Data de recebimento das propostas: até o dia 24/10/2024 às 08h00min. Data de início da sessão
pública online: 24/10/2024 às 08h01min. O edital pode ser obtido no site www.imarui.sc.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Dúvidas e informações podem ser obtidas junto ao Setor de
licitação da Prefeitura de Imaruí, através do fone (48) 3643-0196, ou e-mail: licitacao@imarui.sc.gov.br.

Imaruí-SC, 08 de outubro de 2024.
PATRICK CORRÊA

PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA DE VEREADORES DE LAGES
PROCESSO ADMINISTRATIVO 80/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para a aquisição de materiais
gráficos e correlatos para o atendimento das demandas da Câmara Municipal de Lages
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: dia 23/14/2024 às 14:00 horas. Portal: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Os interessados poderão obter a íntegra do Edital no site da Câmara Municipal
https://www.camaralages.sc.gov.br/ ou por meio do e-mail: isabela@camaralages.sc.gov.br.

Lages (SC), 08 de outubro de 2024.
ALDORI ANTÔNIO FREITAS

Presidente

EDITAL Nº 04
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário do Estado de Santa Catarina – SINJUSC, por sua
presidenta abaixo assinado, nos termos dos artigos 19º, 20º, 21º e 22º do Estatuto, CONVOCA todos os
servidores do Poder Judiciário do Estado de Santa Catarina, regularmente filiados, para a Assembleia
Geral Extraordinária híbrida, que se realizará no dia 24 de outubro de 2024, com horário para a primeira
chamada às 13:30h e em segunda chamada às 14:00h, conforme prevê o Estatuto, no auditório do
SINJUSC, Av. Mauro Ramos, 448 - Centro, Florianópolis/SC, bem como através do link https://us06web.
zoom.us/j/84692187470?pwd=sj3xCpSXLjXaCh6CqguUw2Mt6EuYtj.1, na plataforma Zoom.
PAUTA:
1) Análise de conjuntura;
2) Reestruturação da tabela salarial;
3) Informes.
A inscrição para participação virtual deverá ser feita em formulário no link https://forms.gle/CV6Tm-
bLke6iDm8ELA, até 02 (duas) horas antes da primeira chamada. A parte virtual da assembleia ocorrerá
pela plataforma Zoom e o acesso se dará através de link enviado por e-mail aos inscritos. A permissão
do acesso será feita aos usuários devidamente identificados.

Florianópolis, 08 de outubro de 2024.

CAROLINA RODRIGUES COSTA
Presidenta do SINJUSC

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0575/2024

MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
mudança para o efetivo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (serviço
continuado). Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 11/10/2024. Fim
da entrega de propostas: às 13:15 horas do dia 25/10/2024. Abertura da sessão: a
partir das 13:15 horas do dia 25/10/2024. Início da disputa: a partir das 13:30 horas
do dia 25/10/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portalde-
compras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail
gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco
II, CEP 88032-000, Bairro Saco Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às
00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: CBMSC 00017188/2024. GGG: 2024AS012994.
E-Sfinge: B2086D1B10B6A8CF9A0A9D65EE9450199812F88D

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA - REITORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1421/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição dos servidores (Datacenter), am-
pliação do storage, renovação de licenças e treinamentos, conforme especifica-
ções constantes do Anexo I e II. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do
dia 10/10/2024. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 22/10/2024.
Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 22/10/2024. Início da disputa: a
partir das 14:15 horas do dia 22/10/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis
no site udesc.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail
licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, CEP
88080-350, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias
úteis. Processo SGP-e: UDESC 00036194/2024. E-Sfinge: E5B3F5FCAABE7C7E158A-
D302387DCC0A8DD36294

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDES
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 1161/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gases especiais com for-
necimento de cilindros em regime de comodato para toda a UDESC. Início da
entrega de propostas: a partir das 14 horas do dia 10/10/2024. Fim da entrega
de propostas: às 14 horas do dia 23/10/2024. Abertura da sessão: a partir das
14 horas do dia 23/10/2024. Início da disputa: a partir das 14:15 horas do dia
23/10/2024. O edital e seus anexos estão disponíveis no site udesc.br/cct. Infor-
mações sobre o edital serão prestadas através do e-mail clico.cct@udesc.br, ou no
seguinte endereço: Rua Paulo Malschitzky, nº 200, Campus Univ. Avelino Marcante,
CEP 89219-710, Bairro Zona Industrial Norte, Joinville/SC, no horário das 13:00 às
19:00, em dias úteis. Processo SGP-e: UDESC 31614/2024. E-Sfinge: 181AF19649C5E-
14C1E96744DA0A5FAD0DE4D15F7

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

		2024-10-08T18:34:13-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182